

**Lucrari de renovare a
acoperisului la Blocul Spalatorie
al IMSP Spitalul Raional
Cantemir**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
**Lucrari de renovare a acoperisului la Blocul Spalatorie al IMSP Spitalul Raional
Cantemir**

Valoarea de deviz 246.422,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1		Servicii macara	h-ut	6,028	700,00 0,00	4.219,60 0,00
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	260,000	104,53 56,00	27.177,80 14.560,00
3	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fa?a driscuit? fin. Diferen?a ?n plus sau ?n minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	260,000	52,19 28,80	13.570,05 7.488,00
4	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din material plastic, pentru evacuarea apelor de pe terase ?i acoperi?uri, Guri de scurgere TPO	buc	4,000	561,88 88,00	2.247,52 352,00
5	CE17A	Strat suplimentar din Geotextil 200 gr	m2	253,272	43,36 20,00	10.981,14 5.065,44
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu ULTRPLY TPO Membrana 1.14mm (2,44x30,48) lipite cu flacara in sistem monostrat pe	m2	310,560	294,79 38,40	91.549,92 11.925,52

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata orizontala montate pe suport continuu				
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2	1,656	174,07 38,41	288,26 63,60
8	CH06A	Рейка краевая Алюм. 2,0 м	m	20,000	131,40 72,00	2.628,00 1.440,00
9	pret de piata	TPO Firestone lichid	l	2,000	400,00 0,00	800,00 0,00
10	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu Germetic GP Sealant Firestone	m	70,000	28,00 28,00	1.960,00 1.960,00
11	pret de piata	Germetic GP Sealant Firestone	buc	5,000	150,00 0,00	750,00 0,00
12	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu Germetic GP W56	m	70,000	28,00 28,00	1.960,00 1.960,00
13	pret de piata	Germetic GP W56	buc	5,000	700,00 0,00	3.500,00 0,00
14	pret de piata	SPLICE WASH (SW-100)	l	6,000	1.000,00 0,00	6.000,00 0,00
		Total Acoperis Inclusiv salariu				167.632,29 44.814,56

		Total	lei	167.632,29
		CAS	24,00 %	10.755,49
		Cheltuieli de transport	7,00 %	8.024,41
		Total	100,00 +	186.412,19
		Cheltuieli de regie	8,00 %	14.912,97
		Total	100,00 +	201.325,16
		Beneficiu de deviz	2,00 %	4.026,51
		Total	100,00 +	205.351,67
		TVA	20,00 %	41.070,33
		Total deviz: Inclusiv salariu		246.422,00 44.814,56

Intocmit

SRL PROFMONTAJCONS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul Raional Cantemir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de renovare a
acoperisului la Blocul Spalatorie
al IMSP Spitalul Raional
Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de renovare a acoperisului la Blocul Spalatorie al IMSP Spitalul Raional
Cantemir**

Valoarea de deviz 246.422,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7132030012600	Mozaicar	h-om	234,000	80,00	18.720,000
2.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	186,319	80,00	14.905,520
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,400	80,00	352,000
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18,000	80,00	1.440,000
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	117,463	80,00	9.397,040
		Total manopera				44.814,56

Materiale:

1.	04	Guri de scurgere TPO	buc	4,160	434,00	1.805,440
2.	05	Strat suplimentar din Geotextil 200 gr	m2	300,001	18,00	5.400,018
3.	06	Membrane bituminoase ULTRPLY TPO Membrana 1.14mm (2,44x30,48)	m2	375,001	200,00	75.000,200
4.	08	Рейка краевая Алюм. 2,0 м	m	20,000	50,00	1.000,000
5.	09	TPO Firestone lichid	l	2,000	400,00	800,000
6.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,000	12,00	48,000
7.	11	Germetic GP Sealant Firestone	buc	5,000	150,00	750,000
8.	13	Germetic GP W56	buc	5,000	700,00	3.500,000
9.	14	SPLICE WASH (SW-100)	l	6,000	1.000,00	6.000,000
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,380	340,00	5.569,200
11.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,333	50,00	16,650
12.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,229	30,00	6,870
13.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	98,348	26,00	2.557,048
14.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	1,664	40,00	66,560
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,500	57,00	28,500
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5.071,000	2,25	11.409,750
17.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,870	0,00	0,000
18.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,000	100,00	200,000
19.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,200	55,00	66,000
20.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3.130,442	0,10	313,044
21.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,000	7,00	14,000
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,160	20,00	83,200

		Total materiale de construcții				114.634,48
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	1	Servicii macara	h/ut	6,028	700,00	4.219,600
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	31,222	35,00	1.092,770
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,161	80,00	2.012,880
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,290	200,00	858,000
		Total utilaje de construcții				8.183,25

Total	lei	167.632,29
CAS	24,00 %	10.755,49
Cheltuieli de transport	7,00 %	8.024,41
Total	100,00 +	186.412,19
Cheltuieli de regie	8,00 %	14.912,97
Total	100,00 +	201.325,16
Beneficiu de deviz	2,00 %	4.026,51
Total	100,00 +	205.351,67
TVA	20,00 %	41.070,33

Total deviz:

**246.422,0
0**

Intocmit

SRL PROFMONTAJCONS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul Raional Cantemir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de renovare a acoperisului la
Blocul Spalatorie al IMSP Spitalul Raional
Cantemir**

**Investitor IMSP Spitalul Raional
Cantemir**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1		Servicii macara	h-ut			700,00 0,00
	1	Servicii macara	h/ut	1,0000	700,00	700,000
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			104,53 56,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,25	29,250
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	340,00	14,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	80,00	2,400
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	200,00	2,400
3	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fa?a driscuit? fin. Diferen?a ?n plus sau ?n minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			52,19 28,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	80,00	24,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	80,00	4,800
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,25	14,512
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	340,00	7,140
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,120
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	80,00	0,720
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	200,00	0,900
4	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din material plastic, pentru evacuarea apelor de pe terase ?i acoperi?uri, Guri de scurgere TPO	buc			561,88 88,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	80,00	88,000
	04	Guri de scurgere TPO	buc	1,0000	434,00	451,360
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,0800	50,00	4,162
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	30,00	1,718
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	40,00	16,640
5	CE17A	Strat suplimentar din Geotextil 200 gr	m2			43,36 20,00
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	80,00	16,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,000
	05	Strat suplimentar din Geotextil 200 gr	m2	1,1500	18,00	21,321
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,236
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,800
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu ULTRPLY TPO Membrana 1.14mm (2,44x30,48) lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu	m2			294,79 38,40
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,3000	80,00	24,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	80,00	14,400
	06	Membrane bituminoase ULTRPLY TPO	m2	1,1500	200,00	241,500

1	2	3	4	5	6	7
		Membrana 1.14mm (2,44x30,48)				
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	26,00	8,190
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	35,00	3,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	80,00	3,200
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2			174,07 38,41
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,3000	80,00	24,010
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	80,00	14,396
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	100,00	120,773
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	26,00	8,196
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	35,00	3,508
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	80,00	3,188
8	CH06A	Рейка краевая Алюм. 2,0 м	m			131,40 72,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	80,00	72,000
	08	Рейка краевая Алюм. 2,0 м	m	1,0000	50,00	50,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	7,00	0,700
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	55,00	3,300
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,25	1,575
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	57,00	1,425
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	12,00	2,400
9	pret de piata	TPO Firestone lichid	l			400,00 0,00
	09	TPO Firestone lichid	l	1,0000	400,00	400,000
10	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu Germetic GP Sealant Firestone	m			28,00 28,00
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,3000	80,00	24,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,000
11	pret de piata	Germetic GP Sealant Firestone	buc			150,00 0,00
	11	Germetic GP Sealant Firestone	buc	1,0000	150,00	150,000
12	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu Germetic GP W56	m			28,00 28,00
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,3000	80,00	24,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,000
13	pret de piata	Germetic GP W56	buc			700,00 0,00
	13	Germetic GP W56	buc	1,0000	700,00	700,000
14	pret de piata	SPLICE WASH (SW-100)	l			1.000,00 0,00
	14	SPLICE WASH (SW-100)	l	1,0000	1.000,00	1.000,000

APROBAT:

Intocmit
SRL PROFMONTAJCONS
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP Spitalul Raional Cantemir
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.